2505 มีภาระกิจหลกัในการสร้างความมัน่ใจในความ
ปลอดภยัของอาหารส าหรับผู้บริโภคและสนบัสนนุการพฒันาคณุภาพชีวิตโดยการสง่เสริมอตุสาหกรรมอาหาร
เกษตรและประมง โดยมีวิสยัทศัน์ที่จะเป็นองค์กรรัฐที่ได้รับความไว้วางใจจากประชาชน มีความเช่ียวชาญในการ
สง่เสริมอตุสาหกรรมอาหารเกษตรและประมงระดบัโลก
เป้าหมายส าคญัของ aT คือการเพิ่มรายได้ให้ประเทศเกาหลใีต้จากการสง่ออกผลติภณัฑ์อาหารเกษตรและ
ประมงให้ได้ถึง 20,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐในปี 2017 (พ.ศ. 2560)
เพื่อให้บรรลเุป้าหมายในการสนบัสนนุให้อาหารเกาหลเีป็นที่นิยมทัว่โลก aT เป็นตวักลางในการสง่ภาคสว่น
ส าคญัที่เก่ียวข้องแบง่เป็น 3 สว่น ได้แก่
1) ผู้ผลติอาหาร